
 
SINDICATO DOS PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 

ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR 
Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92 

E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

__________________________________________________________________________________ 
Al. Dr. Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180 

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br 
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

  

 ATO DA PRESIDÊNCIA  

Portaria Nº 008/2024 

 
SUMULA: CONVOCA o Senhor Diretor Tesoureiro do SINPEFEPAR Prof. Weliton Augusto Gorski da Luz 

CREF 20416-G/PR para Diligencias na cidade de Foz do Iguaçu Estado do Paraná, e dá providencias. 

 
GILDASIO JOSE DOS SANTOS, Presidente do SINDICATO DOS 

PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO ESTADO DO PARANÁ – 

SINPEFEPAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, e, 

CONSIDERANDO que o SINPEFEPAR terá agenda oficial na cidade de Foz do Iguaçu Estado do Paraná, no 

período compreendido de 17 a 21 de janeiro de 2025, em cumprimento ao deliberado na 10ª AGE, 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 28 e 29 do Estatuto do SINPEFEPAR,  

                                                                               RESOLVE:   

Art. 1º - Convocar o Senhor Diretor Tesoureiro do SINPEFEPAR, Prof. Weliton Augusto Gorski da Luz CREF 

20416-G/PR, no período compreendido de 17 a 21 de janeiro de 2025, para diligencias a seu cargo, juntamente 

com a Presidência, para devidas instalações da sub-sede itinerante sito Rua Belarmino de Mendonça, 920 - 

Centro, Foz do Iguaçu - PR, 85851-100. 

Parágrafo Único: [...] 

 Art. 2º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.  

Curitiba Pr., 20 de dezembro de 2024. 

 

  
 

Prof. Gildasio Jose dos Santos 
CREF9 1011-G/PR  

Presidente 


